令和２年３月１０日

部落長・自治会長・地区長の皆様へ

飯豊町新型コロナウイルス対策本部
本部長 飯豊町長 後藤 幸平

（公印省略）

部落等自治組織総会自粛について（お願い）

早春の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
また常日頃より、本町行政運営につきまして格段のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。
さて、ご存じのように、新型コロナウイルス感染症につきましては、国内での感染が拡大

しており、本町としましても、感染拡大防止に向けて会議・イベントの中止等をはじめ、小

学校及び中学校の一斉臨時休業など様々な対策を講じているところです。山形県内では、ま

だ感染事例はないものの、隣県での感染が発生しています。感染を防止するためには、感染

の恐れがある機会を極力避ける必要があります。３月６日に開催された山形県・市町村等危

機管理連絡会議の中で、県医師会会長から市町村担当者に対し、集団感染の予防のため「町

内会の今年の総会は遠慮してもらうよう強く勧めて欲しい」という話がありました。
以上のことを踏まえ、町では感染拡大を防止し、日常の生活を取り戻すことが大切なこと

と考え、総会の開催につきましては、直接参集することを避け、会議の延期や書面での決議

などのご検討をお願いしたく存じます。なお、自治組織のご事情により総会の開催が必要な

場合にあっては次のことに十分な注意をお願い致します。

○換気が悪い部屋では会議をしない。

○人が密に集まって過ごす空間をつくらない。（人と人の空間を確保し、会議は短時間で終

わるように努める。）

○会食を控える。

※厚生労働省から国民に対し感染拡大防止のため、別紙のとおりお知らせが出ていますので、

参考にしてください。

               【飯豊町新型コロナウイルス対策本部事務局】

役場総務課防災管財室 ℡８７－０６９５